
1000

1100

1110

1112

1200

1230

1231

1232

1240

1241

1242

1244

1245

1246

1247

1260

1261

1280

1281

1282

2000

2100

2110

2112

2113

2115

3000

3100

3140

3141

3142

41,084,829.95Total PATRIMONIO

41,121,158.48TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 36,686,257.14

Resultados del Ejercicio 4,398,572.81

PATRIMONIO

Hacienda Pública

Resultados 41,084,829.95

Total Pasivo Corriente 36,328.53

36,328.53Total PASIVO

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar 10,000.00

Cuentas por Pagar 36,328.53

Remuneraciones por Pagar 25,000.00

Aportes y Retenciones por Pagar 1,328.53

41,121,158.48Total ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente

Total Activo no Corriente 35,115,526.15

Construcciones 32,134,489.32

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 13,207,533.01

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público 18,926,956.31

Otros Bienes 850.00

Equipo de Hogar/ Alojamiento 850.00

Equipos de Informática 216,340.10

Equipos de Producción 62,300.01

Equipos de Comunicación 113,600.00

Equipos Médicos y Sanitarios 356,930.00

Equipos de Transporte 302,989.99

Maquinaria y Equipo 1,680,186.83

Equipos de Oficina 628,026.73

Tierras y Terrenos 150,000.00

Edificios 1,150,000.00

Total Activo Corriente 6,005,632.33

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 1,300,000.00

Efectivo y Equivalentes 6,005,632.33

Bancos 6,005,632.33

CUENTA CONTABLE SUBTOTAL TOTAL
ACTIVO

Activo Corriente

Sistema de Administración Municipal Integrado

EJERCICIO: 2023

Al 30 de Noviembre del 2023

EJERCICIO 2023

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Pagina: 1 de 1
Moneda: Lempiras (L)

SAN SEBASTIÁN, LEMPIRA

Honduras, C.A. USUARIO: M.GARCIA
Hora:
Emisión: 1/12/2023

03:30 p. m.

.75 01/12/2023 03:30:36 p.m. .75 1 



.75 01/12/2023 03:30:36 p.m. .75 1 


