## Sistema de Administración Municipal Integrado



SAN SEBASTIÁN, LEMPIRA EJERCICIO: 2023

## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

Al 30 de Noviembre del 2023 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 1/12/2023 Hora: 03:30 p. m. USUARIO: M.GARCIA Pagina: 1 de 1

			Padina: 1 de 1	
			EJERCICIO 2023	
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			6,005,632.3
1112	Bancos		6,005,632.33	
		Total Activo Corriente		6,005,632.3
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			1,300,000.00
1231	Tierras y Terrenos		150,000.00	
1232	Edificios		1,150,000.00	
1240	Maquinaria y Equipo			1,680,186.83
1241	Equipos de Oficina		628,026.73	, ,
1242	Equipos Médicos y Sanitarios		356,930.00	
1244	Equipos de Transporte		302,989.99	
1245	Equipos de Producción		62,300.01	
1246	Equipos de Comunicación		113,600.00	
1247	Equipos de Informática		216,340.10	
1260	Otros Bienes			850.00
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		850.00	030.00
		-	050.00	22 424 400 2
1280	Construcciones		12 207 522 01	32,134,489.3
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		13,207,533.01	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		18,926,956.31	
		Total Activo no Corriente		35,115,526.1
		Total ACTIVO		41,121,158.4
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			36,328.5
2112	Remuneraciones por Pagar		25,000.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		1,328.53	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		10,000.00	
		Total Pasivo Corriente		36,328.5
		Total PASIVO		36,328.5
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			41,084,829.9
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		36,686,257.14	
3142	Resultados del Ejercicio	<u></u>	4,398,572.81	
		Total PATRIMONIO		41,084,829.9
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		41,121,158.4



Contador(a) Municipal
MIRTZA MARISOL GARCHA TORREZ SIN SER
Nombre Completo
Centracuba